GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 2189, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR
RESULTADO PRELIMINAR DA 4ª FASE (TESTE PSICOLÓGICO DETERMINAÇÃO

JUDICIAL - CFSd BM 2017)

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da
Resolução n. 690, de 15Set16, a vista do Edital nº 03/2015 - CFSd 2017, e considerando as
determinações judiciais exaradas nos respectivos processos, RESOLVE:

I – HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado preliminar da 4ª fase (Teste
psicológico por determinação judicial CFSd BM 2017) dos candidatos abaixo relacionados,
apresentado pela junta de seleção.

RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE PSICOLÓGICO
NOME PROCESSO RESULTADO

Samuel Bruno Ribeiro de Castro 9078991-63.2016.8.13.0024 - 3ª UJFP BH INDICADO
Adolpho Alexander Von Randow* 9011699-27.2017.8.13.0024 - 1ª UJFP BH ELIMINADO

II - ELIMINAR O CANDIDATO Adolpho Alexander Von Randow, por não
comparecer na data e local determinados para realização do Teste psicológico, conforme ato
de convocação nº 706, de 13 de janeiro de 2020,  nos termos do item 20.1 do edital n. 03/2015,
conforme abaixo.

Edital n. 03/2015

20.1 O candidato convocado, que faltar ou chegar atrasado em qualquer dos atos
deste concurso estará automaticamente eliminado do certame.

LUCIONEY RÔMULO DA COSTA, CORONEL BM
COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Lucioney Romulo da Costa, Coronel, em
03/02/2020, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
11114220 e o código CRC D393EC1A.

Ato 2189 (11114220)         SEI 1400.01.0030910/2018-14 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 1400.01.0030910/2018-14 SEI nº 11114220

Ato 2189 (11114220)         SEI 1400.01.0030910/2018-14 / pg. 2

	Ato 2189 (11114220)